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Återrapport - Samordnad Varudistribution
Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige beslutade 2017-11-27 att uppdra till servicenämnden 
att införa samordnad varudistribution och att aktivt söka extern finansiering 
för projektets genomförande. 

Serviceförvaltningen informerade on status på servicenämndens 
sammanträde 2018-09-18. 

Beredning

Samordnad varudistribution är ett sätt att få kontroll på kommunens 
upphandlings- & logistikflöden som minskar miljöbelastningen, underlättar 
för små och lokala företag att konkurrera och effektiviserar 
godshanteringen, inom framförallt de tunga varuområdena.

För att åstadkomma en förändring behöver transporttjänsten upphandlas 
separat samtidigt som krav ställs på en samordning av transporterna internt 
genom en distributionscentral (DC). Ansvaret för terminalhantering och 
transporter överförs från varuleverantörer till ett transportföretag som 
upphandlas. Leveranser inom Trelleborgs kommun sker därefter i 
samlastade fordon i körslingor från DC till beställande enheter. Detta kallas 
med ett samlat begrepp för inköp med ”Samordnad Varudistribution”.

Vid servicenämndens sammanträde 2018-12-04 lämnades följande 
detaljerade lägesrapport av status i införandet av samordnad 
varudistribution. 

Lägesrapport hösten 2018
Under våren 2018 inventerade Serviceförvaltningen tillsammans med 
Länsstyrelsen Skåne varifrån stöd med extern finansiering med störst 
framgång kunde sökas.

Ansökan om stöd med extern finansiering sändes i maj in till 
Naturvårdsverket / Klimatklivet. Naturvårdsverkets ställningstagande 
utlovades till aug/sept 2018. 3:e september erhöll Serviceförvaltningen 
begäran om komplettering avseende lönsamhetskalkylen från 
Naturvårdsverket. Serviceförvaltningens svar levererade inom uppsatt 
tidsram.
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Det är en förutsättning för att få sökt bidrag från Naturvårdsverket att 
projektet inte är påbörjats. Serviceförvaltningen har därför avvaktat 
ställningstagandet och inte påbörjat rekrytering av resurser för införande av 
Samordnad Varudistribution.

Naturvårdsverket beviljade 2018-09-20 Trelleborgs kommun 
klimatinvesteringsstöd med 1 125 000 SEK. Detta stöd är maximerat till 
50% av åtgärdens stödberättigade kostnader. Villkor för stödet är bl a att 
kommunens åtgärder skall vara slutförda 2020-09-01. 75% av stödet betalas 
ut till Trelleborgs kommun under hösten medan resterande delar utbetalas 
först efter slutredovisning.

Den ursprungliga planen för införande med start våren / sommaren 2019 är 
fördröjd. Dock pågår arbetet med att förberedelser inför start. Följande 
åtgärder är vidtagna:

 Pågående Livsmedelsupphandling med start 1:e april 2019 var tänkt 
att vara piloten. Detta är nu inte möjligt. Upphandlingen genomförs 
nu med 1 års avtalstid med möjlighet till förlängning 1 år i taget för 
att så snart det är möjligt omfattas av Samordnad varudistribution.

 Rekrytering avseende Logistiker och Upphandlare är påbörjad. 
Intervjuer inleds vecka 46.

 Framtagning och insamling av förfrågningsmaterial avseende 
logistiksystem och samordnad varudistribution är i huvudsak klart.

 Upphandling avseende konsultstöd för stöd vid uppstart av 
ruttoptimering påbörjas och kommer vara klart samtidigt som 
logistiker påbörjar sin anställning.

 Arbete med ruttoptimering påbörjas när logistiker är på plats. Detta 
innebär att kommunens samtliga leveransadresser skall besökas för 
att bl a identifiera absoluta och möjliga tidsfönster för framtida 
leverans. Därefter skapas de optimala körrutterna som utgör 
väsentlig del av förfrågningsunderlag avseende distributionslösning.

 Upphandling avseende distributör annonseras innan sommaren 2019.

 Avtal klart sensommaren 2019. Uppstart för distributör beräknas ta 
2-3 månader.

 Successiv uppstart av Samordnad Varudistribution torde vara möjligt 
från årsskiftet 2019/20 med start av varuområdena Städ.kem, 
Maskindiskmedel, Salt för avhärdning , Papper, Kontorsmaterial. 
Livsmedelsupphandlingen börjar gälla 200401 och börjar då 
distribueras via Samordnad distribution.

 
Servicenämnden beslutade att översända informationen till 
kommunstyrelsen.
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Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta 

Att notera lämnad information om aktuellt lägesrapport avseende införandet 
av samordnad varudistribution, samt

Att uppdra åt Servicenämnden att i september 2019 återkomma med 
information avseende förberedelserna inför starten av samordnad 
varudistribution årsskiftet 2019/2020.


